# 第24回日本産業ストレス学会

# 広告掲載のご案内

2016(平成 28)年7月

会長

神山昭男

(医社) 桜メデイスン理事長、(一社)東京精神神経科診療所協会会長

小山 文彦

(独)労働者健康福祉機構本部研究ディレクタ一、東京労災病院勤労者メンタルヘルス研究センター長・両立支援部長

### ご挨拶

この度、第 24 回日本産業ストレス学会を 2016(平成 28)年 11 月 25 日(金)、26 日(土)の 2 日間にわたり、学術総合センター・一橋講堂を会場として開催させていただく運びとなりました。伝統ある本学会を主催させていただけることは誠に光栄なことと存じております。

日本産業ストレス学会は、1993(平成5)年12月に東京で第1回大会を開催して以来、今回で24回目を迎えます。この間、わが国は内外の変化とともに世界に類をみない多様化、複雑化した高度産業社会へと大きな変貌を遂げました。これらの過程では、生活の利便性、労働生産性の向上などを人間社会の発展の目標として追求してきました。

ところが、その一方で人の幸福感、生きがい感の充足についての肯定的な評価は伸び悩み、かつ、人間関係 や職場の悩みをかかえ、身心の不調を訴える人々は増え続けています。

したがって、今後引き続き高度産業社会の未来を模索していく上では、過去から現在に至る状況を認識し、解 決していく方策をしっかりと考えていかねばなりません。

現実には、改正労働安全衛生法による「ストレスチェック制度」がスタートし、「予防」を考え行動する機運が高まってきました。メンタルヘルス不調に陥ることなく、人の良好な適応を可能とする高度産業社会の未来像を描くために、これまでの研究視点を超えて、まさに学際的な、従来とは一線を画した議論が必要でしょう。

本学会では、このような問題意識、感覚を踏まえて、皆さんとともにホットに論議していきたいと考えています。会場の東京・一橋講堂は、東京メトロ竹橋駅近くにあり、交通の便もよく、東京駅界隈など都心も間近です。多くの皆様に是非ご参加、ご発表いただき、活発な実り多い大会にいたしたく鋭意準備中です。

つきましては、当学会の懸かる趣旨をご理解くださり、ご寄附。ご協賛について是非ご高配くださるよう、何卒 よろしくお願い申し上げます。

2016(平成 28)年 7 月吉日

第24回日本産業ストレス学会会長

神山 昭男

(医社)桜メデイスン理事長、(一社)東京精神神経科診療所協会会長

小山 文 意 宗

(独)労働者健康福祉機構 本部研究ディレクター、東京労災病院 勤労者メンタルヘルス研究センター長・両立支援部長

## 開催概要

(1) 会合名: 第24回日本産業ストレス学会

(2) テーマ: 産業現場におけるメンタルヘルス対策の新展開

―ストレスチェック制度と不調者対応の接点を探る―

(3) 会長: 神 山 昭 男

(医社)桜メデイスン理事長、(一社)東京精神神経科診療所協会会長 小山文彦

(独)労働者健康福祉機構 本部研究ディレクター、 東京労災病院 勤労者メンタルヘルス研究センター長・両立支援部長

(4) 会期: 2016(平成 28)年11月25日(金)-26日(土)

(5) 会場: 学術総合センター 一橋講堂 住所:東京都千代田区一ツ橋 2-1-2

(6) 公式サイト(大会ページ): http://k-con.co.jp/24jajsr.html

(7) 参加者数:約800~1,000名(予定)

(8) プログラム:

- a 特別講演 東京大学名誉教授 養老孟司先生/東京大学教授 佐々木正人先生
- b 特別企画 シンポジウム・ワークショップ
- c 会長講演
- d 一般口演 発表演題数(一般口演):約50演題
- e 共催セミナー
- (9) 参加費用: (事前登録)学会員 6,000 円、非学会員 9,000 円、学生 2,000 円 (当日登録)学会員 9,000 円、非学会員 12,000 円、学生 4,000 円
- (10) 大会事務局

〒143-0013 東京都大田区大森南 4-13-21 東京労災病院 勤労者メンタルヘルス研究センター 会長 事務局長兼務 小山 文彦

(11) 運営事務局

〒160-0022 東京都新宿区新宿 1-27-2 山本ビル 2 階 株式会社ケイ・コンベンション内 第 24 回日本産業ストレス学会 担当:市川 晃

電話:03-5367-2382 FAX:03-5367-218 E-mail:sangyo-stress24@k-con.co.jp

## 大会抄録集広告掲載

### (1)抄録集広告協賛金:

抄録集サイズ: A4 (モノクロ)

掲載場所	掲載料金(消費税込)	募集枠
表2	130,000 円	1枠
表3	100,000 円	1 枠
後付1頁	50,000 円	10 枠
後付1/2頁	30,000 円	4 枠

(2)内 容:第24回日本産業ストレス学会プログラム・抄録集

(3)配布対象: 学会員、参加者

(4) 発行部数: 1,300 部予定

(5)媒体制作費:1,200,000円(税込)

#### (6)申込方法

別紙の差し込みに必要事項をご記入のうえ事務局宛にFaxまたはメールにてお申込み下さい。

申込締切り: 2016 年 9 月 30 日(金)

#### (7)お問い合わせ先:

【第24回大会運営事務局】

〒160-0022 東京都新宿区新宿 1-27-2 山本ビル 2 階株式会社ケイ・コンベンション内第 24 回日本産業ストレス学会 担当:市川 晃

第 24 回日本産業へ下レス子会 12 当 117/11 : 電話: 03-5367-2382 FAX: 03-5367-2187

E-mail: sangyo-stress24@k-con.co.jp

#### (8)広告の入稿について

広告版下送付は、2016年9月30日までに上記運営事務局までお願いします。 抄録集印刷後、広告データを返却致します。

### FAX送付先: 03-5367-2187

### 第24回日本産業ストレス学会 運営事務局宛

# 広告申込書

申込日:平成 年 月 日

1	広告申込者	(該当する欄にご記入ください

	フリガナ			
会	フリガナ <b>六 社 名</b>			
申込と担当者	所在地	<b>⊢</b>	TEL	
			FAX	
	フリガナ	华	部署	
	フリガナ 氏 名	様	役職	
	E-mail			

### 2 広告申込内容(該当する欄にご記入ください)

広告ページ	□表 2 □表 3 □後付 1 頁 □後付 1/2 頁			
振込金額	円			
振込予定日	平成 年 月 日			
請求書発行	要 / 不要 請求書発行希望日 有 / 無   (有の場合、日付を記入) 平成 年 月 日			
備考				

**※**版下原稿は、2016 年 9 月 30 日までに事務局へご送付ください。

抄録集印刷後、返却致します。